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mo od:

F AO RICHTER

& COMPANY

74-8- 0 Washington

SUeet New York

Hotoven f realato" tele tiny
alkali — draalu — v pfid i a

STŘEVÍCE DO prAce
Vyilržl iiejliorMlio lruliu noíení um

Joii vuk Ufki neb fiemotoriiá

JUířlntO vřkv 'IvskrAt ro4it sil

li A iliiliovjín kllHirin vy
lUiintf jiO'lrířky — - pev
ni klonky ilvojílfi

ittťn íiíky — iiejvet I

kombíími-- VMe vu}fn$i'
1U1 ifneovn(b utřnvíiO

Výntrabs — Ml-j- u

vly Mayerovo jmíno
n dm ku nn iolrnií Niinfiíi! II

hi lÁkil flfilll

lipovími M lloiinrliill ille ♦'
ilrvic niNikr pinai Vriu I ulii"

F MAYER BOOT &

vezl oJ trhu outli-oHižkéh- Vi-

ru rartt za iiH víd obdržel

pou ty'Mt z 1b 1'řijel to

tíž v nejravý éa a míe praví
když v ceně vepřový dobytek J

kb-i-- l Jako dobrý pínívec oblí

bf iiébo mu 1'okroku pui AUiikm!

(ří ! příležitosti iiavítívil ná t'ž
v tikámí a ebvilkii námi po

rozprávěl
Ve ětvrtek in t potém ní by

li jame fiávitévou milého naHi-h-

přítele p Jana líríeha dobře o

jíeího ni rolníka (xi 1'ender Neb

Mezi jiným pan Jírieh nimi
lil že přijel do Otimhy aliy zde

nějaký automobil pro nebe vy-

hlédl a zakoupil V Oimize

jent na káry víeho druhu

velký trh a tu vzalo mu to déle

ít by hc přeuvédéil která by mu

nejlépe vyhovovala Jaký druh

koupil doufáme že nám p Kríeh

příátím dopíxe oznámí a záro-

veň též wlélí jak % mu na tom--

výlete vedlo

Pan K H (tkřina nynéjSí

majitel řezniekého závodu v líru-n- o

Nebr v m t meíkal v Oma-z- e

návhtěvou při kteréžto příle-žiton- ti

jua dobrým iihhÍiii příte-

lem potéííil mía ve étvrtek a voji
návátévou v iiaáí tiakárné Stě-

žoval ai co má nyní ataroatí že

ile mu jde obchod znamenitě za-a- e

ho práce téáí n aiiaí ai- - ae avým
bratrem výborným řeznickým a

uzeiiářakým miatrem eo nejlépe

příznivce avé obaloužiti a jaou to

hlavně uzenářaké výrobky které

in avojí výbornou jukoal jdou
úžaané na odbyt S p Okřinou

do Omahy zároveň jiříjelí p

louia Knakal a Krank Vondra

který prý měl namířeno do louía-ian- y

prohlédnout i aí tiimní po-

zemky

V min týdnu potéácni byli

jame návátévou dávného přízniv-

ce Pokroku pana Frank Hubona

bývalého Omažana nyní váak po
L'i let jíž u Maraland Nebr na

rozaáhlé farmé hoapodařícího Jak

du p Jan Fadrnou zámožný rol-ní-

od Itedřícld 8 I) MtM
liámí Že V Nebrasec ie asi liB (

týdní návštěvě a po tu dobu nej-VÍe- e

ii avých přátel ve Kchuyler ae

zdržoval Jak tomu vše nasvéd

éuje atarý pan Padrnoa nejspíše
na zasloužený odpoéinek přestě-

huje ae do Nebrasky bývalého
to svého domova Pan Padmo
V aobotu vracel ae opět do Ucd-fieb- í

kde již zajíaté byl toužeb-

né manželkou a syny oéekáván

V pondělí náválévou svojí V

tiskárně poctil nás dlouholetý
příznivec "Pokroku" p

Štěpán Miiíxner zámožný soukro-

mník v JJee Neb ii a zasloužeiicin

odpo'inkii a manželkou avojí žijí-

cí Sdělil n námi že do Omahy

přijel na návštěvu četných zdej-

ších svých přátel a zvláAlé milým
hostem byl v rodinách dcer v So

Omaze provdaných za pp : (Jrun-torád- a

Jandu Hazuku a liarucy-h- o

Pří té příležitostí obnovil aí

předplatné na oblíbený v domác-

nosti jeho Pokrok který již asi

'{" let nepřetržitě odebírá Těžilo

nás ac starým naáím přítelem aí

chvilku porozprávétí
Na firmu Ovořák Commission

Co následující krajané v posled-

ních několika dnech poslali svůj
dobytek ku prodeji- - A Kwíat-kowsk-

ý

10 kar z Ashton Neb —

Ioma ííraiii Co Lome Neb AI

Jřužiéka íyoma Neb J Itenncra
Chaleo Neb kterýž prostředni-
ctvím firmy pana Dvořáka obdr-

žel nejvyšíí cenu která byla za

dobytek v tom týdnu placena —

Pan Dvořák je dobrým prodava-
čem a zná ňplné potřeby kupců
Dále zaslali pp Petr #ák 7 kar
a jedné Fr Chilevvski John Hc j

brali a Paul Chilewski z Ashton!
Neb — - Anton Kalina ('ulbert-- !

sou Nch

Kommissionářský obchod fir-

my Mlíss H Wellman v Exchange
Dld(ř v 1'nioii Stock Yarda Ho

Omaha těší se veliké přízni zasí-latel- ň

dobytka tak ž byli nuce-

ni rozšířili svojí úřadovnu by
mohli náležitě své zasílatele ob

sloužili Komiriissionářský obchod

této firmy mezi krajany se šíří
stále a těší se veliké oblibě Jako
při každém obchodě vzorná obalu-- !

ha a zaruéenřt spokojenost nejví

nové ktiU kteri vzdoruje
anunonlaku na dvorech

ocbmnnou
v A in pmlon }9f0KXtC9

li vifwli M iiiiif finy
át-U- lrjr"

mt-U-- M Mirili Vt liluiitou HtrtU

SHOE CO MJLWAUKEE

PHO MUŽK A ŽKNY

rá se doslala Japanctlm do rukou

při pádu města Cing-ta- u Je v

torn 2Ó00 ručnic 100 strojových
děl která vííi-ck- a jsou zatlučena
a potřebují opravy něco málo

střeliva $oKX na hotovosti l'v
000 tun uhlí 40 automobilu a po-

travin tolik že by stačila vyživiti
0000 lidí kolik obnášela německá

posádka na tři měsíce Zdá se

že nedostatek atřeliva nejvíce při-

spěl k pádu ievnoKti Lodi v

příatavu byly všecky potopeny
"

Vaii přátelé v Čechách bu-

dou Vám vděčni kdyi jim před-

platíte "Venkov" a kaidých 14

dní kdyi je dojde číslo budou na
Vás rádi vzpomínati že jste jim
opatřili dobrou a nanejvýše za-

jímavou a poučnou četbu Nechť

poznají jakě čaaopiay maji v

čeští řarmeH tf

Zvlážtní Ohromný Mákup
několika set mužských a iro mladíky

Vc velikém [irosincovém výprodeji za

$750 $10 $15 $20
l'řcbyteéné zásoby od nejlepšíeh hotovitclů v I{ochestcr N Y

jsou ve velkém tomto výprodeji zahrnuty

Prostřední váhy S obráceným neb sametovým
a těžké zimníky límcem zimníky

$1500 ai $4000 zimníky za $750 $1000 $1500 $20

Přijďte a sami prohlédněte si báječné hodnoty které v

tomto zvláštním nákupovém výprodeji nabízíme

-9IeiWrta (fotfňrtci (So —
tonu a iiNtoNn 77rrW77TJ9y9i!i£~

e obtížně operací po kteréž tiy
ii ale otavila již fk dalece
že ae opět bud' mocí do ayébo do

lnová kde tolik vieoi po ní im

takln v průvodu avébo man

žeU navrátití pále w námi pan

Iřyba iwléld ž' v okolí jeho němé-l- l

lefira liáaledkeln paiiljjíeího talii

ucha úrodu valnou ačkoliv pře
ce kobru o bij AI li po akru vyda
U

Pan y J Khiiidler bývalý zá

stupce velkozávodu lékáriiiekými
potřebami firmy Krederíck

Stearns & 'o z ííetroít Mích

a do nedávná v Kl l'aao 'fex
návAtévou uvojí poctil

nás v tiskárně v min týdnu Jak
námi p Khíiidler alélilf pření- -

dlil ae nyní z Kl Paso kde posud

jeho rodiče žijí do Omahy a bu

dou li podmínky jen trochu pří-

znivé hodlá si zde nejspíáe lékár-

nický obchod založit Sám jest
totiž diplomovaným lékárníkem a

mimo to přes 20 let v oboru tom

jako cist ující zástupce byl za

méatnáii (Vatoval po nejvíce po

Texasu Arizoně a v Mexiku a

Mále a příliá parné poéasí poča-

lo jej nyní již přemáhati takže

na nátlak avé manželky rozhod-

nul se cestování zaiieehatí a zde

na severu trvale se usídlit

Min sobotu bylo nám milým
a znamení se a p Jlenry L Knap- -

cm rolníkem od ťlarkaon Neb

Pan Kliapp jak jsme ae dověděli

do Omahy přijel aby aí odtud

odvezl avojí manželku která se v

zdejší nemocnící po étyry týdny v

lékařském ošetřování nalézala a

nyní již do té míry utěšené se

stav její zlepšil ž' zase do svého

domova zpáteční cestu nastoupit!
mohla ároveň s paní Kmippo
vou nalézala se v nemocnici v lé- -

jkařském ošetřování její matka pí

Františka Knajdtfová která však

ještě několik dní bude tam muset

sefrvatí Jakmile se ale pozdraví
tu i pro ni p Knapp přijede a na

zpáteční cestě bude ji doprová-
zet

Pp A Fillípi oblíbený é

zboží a vedle toho úsjH'áný

larmer a Frank Teplý rovněž v

dobrých poměrech stojící si far-me- r

— oba z Clarkson Nebr —

min pátek do Omahy doprovislíli
vé manželky které zde hned dru-

hý den v sobotu ráno byly nuce-

ny Ve všeobecné omažaké nemoc-nic- i

operacím ae podrobit
i Oba

krajané jakožto dobří příznivci
naáoho Pokroku v aobotu odpole-

dne nás navštívili v tiakárné a

adělili a námi že operace jejich
manželek se zdařily a zároveň

naději že snad milované

jejich manželky Aťaatné pod lé

kařským dohledem zase ae zotaví

Přátelům našim přejeme by co

nejdříve mohli si opět své družky
do svých domovu od vézt i

V sobotu jen na krátkou
chvilku zastavil se u mis dobrv a

řfiEJETE 81 VLA8TNITX FABMU?

Iviuicianř prodaji Vsw lacino dobr

pozemi-- iittlý ob no hotové iby-tf-

hit Kjilátky Oni muji kuimié mu-

že kť'H Va [Hdiíl juk farmařit a u

0iulří Vím jirAH jři dobré mxdA když
by V i n li Vbm-i- jiozcinfcii nebylo tre

lt MíižeUt jkiié žiti u vbrzku do

brou řurmii uplatili Hlužby rmíeho

bospoduFskebo odboru jsou tíž vAtirii

oxiťJ u í k i" rn firoji''An£ Pro úplná jou-řcn- í

jiiAIrt neb nttvítlvt: L M Allmi
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Vkládání pro zisk ZDARMA
a it BlétfCB Má wiiu 110 r kuMrlio lolo

íuinjíK ničili lif Jké nI Jakýkoli limlý nlc

kl Uložil Wlll StVt IthkV IK'll kilo l(l

uictm Ki ilH inli w wltif ni' k'Ii v'Hk ne

imufll umf lil vkládáni pto ik ( itUi in uku
j tu jrvu ilí'lkovoii nlii HnAiil mmat fl

uiifulk6 lukrft ukrývujmi řf] iiminiiiiil II

ilu (xlliHiliiJfi onn ohromný yik Jk lnkH
ilélujl ukuxuja juk doeílltl tolju mírnilo luku

Vytf-tlu- juk Uková lilouiá i í i te

ift MK'IJI Juk IIHUO Mlf li Wi--

Vám niolil ukáil mfij iiiuiíiii iiíic iyn "

llu Vám hu ii 6 iumksA Ojilu ZDAUMA H L

BAHBEfí Pub R 2MI 26 W Jáckioa Boul

Cblcifo Illlaoli

naSe návStévy ♦

V min týdnu do Oinahy při
ji-- I pan Jfwťf Jťiiíútfk nynějít
majitel domoviny u Hbighaiu
Moiit aby zde jak nám při vú

návitAvě v titikanié udělil něja-

kou práei ní vyhledal Na domo-

vinu v Montaně p Jení't:k přiMté-hova- l

w lctoíního roku z jara a

vdíkeré své ÚMpory vydal na za-

koupení hoHpodářHkého náěiuí
koní a nějakého dobytka Ježto
víak úrodu měl malou byl nyní
nucen aby nutné živobytí pro
éetnou rodinu uhájil odebrati He

na Jiráci V Montaně práce je
velmi málo a tu přijel do Nebrán-k- y

v naději že miad přec ho mu

zde podaří práci nalézti a něco p
něz vydělati Přejeme naíemu

příznivci by ne mu jwdařilo nejen
práci nalézti a nějaké peníze

ale zároveň aby též

Kťaxtiiě ku své milující nwlině

která jintě po svém živiteli touží

opět ne navrátil

l'un Frank ňlaiifíal rtilník od

Ord Nebr ve středu m t při

SPIlAVNĚ ŠATSTVO

Schuylcr Neb Martin Koujml
Dixon S D

Rakouzké a německé ztráty 20000
muiu denně

Telegram londýnských 'Times'
Kodaně Dánsko oznamuje:
' ' Ptfkulítlftf víluv tirrwelť leli

vorského a virtemberského voj- -

KH Pečlivým vyšetřováním se

isiiiedaio ze
-

rakouské a německé

''y v lobě čtyřměsíčního trvá- -

vAky ]y (loiroiI1H(]y Hii

iMHMI lllllU ( nně

Kořiať Japanců v Cing-ta- u

Správa japanské armády uve-

řejnila právě seznam kořisti kte

ee zsKU phnasl IJliss a V ellman'
ytAl Jia bojiSf olmfthujtí jm('mnenechá žádného kdoodejiti jun ilňstojníkfj a mužů mr-zašl- e

dobytek by nebyl tázán
(tjjV raněných a pohřešovanýchZdali je h výsledkem prodeje „po- - T(
--

iní (:(Ik(rl m „pytajekojen Následující krajane svňj -

yirkt

n námi adělil pan Duhou za avé-h-

pobytu v Oiiihzc byl milým ho-

stem v domácnosti svého ávakra

p Vác Dolejáe mezi Vi a 11 na

(larfield ul bydlícího Manželky

jejich jaou totiž sestry Pan Ihi-ho-

v Omaze nebyl již 18 let a od

té doby značně se to prý zde změ-

nilo 1'rojla v jeho okolí byla
obstojná a ježto plodiny a jiné
hospodářské výrobky mají dobré

ceny tu se to prý celkem dobře
farmaří Nežli s námi ae p Ihi-ho- n

rozlouěil tu jeátě ai na oblí-

bený mu Pokrok předplatné ob-

novil a též i "Venkov" ni objed-

nal k němuž jako prémii velmi

pěknou nástěnnou mapu obdržel

Pan Frank Kyba který na

své farmě u Atwood Kana po
více let již hospodaří meškal v

min týdnu návštěvou v Omaze

při kteréžto příležitosti přiáel si

též zařízení uaáeho závodu

a tu zároveň a námi

sdělil že si sem přijel pro svoji

TY '' Jriril'M'
Kláli Joe i nocliolousck Dallas!
e i t í u
t i' v n m r a i nwrriwn i

i

' C M
eom Ncbi FranklIrda Maibson

I nimn niuiuii eii
i ti- - u i li ii V i li í rMHiKiip noweii en rx- -

bota Uros Verdigre Neb 1 D

Dvořák Kídniyler Neb Albert

Plaček Millitfiui Joe Hrabce

Oznámení úmrtí a díkůvzdání

Proslulá Sealed-Bonnet- M kára
Ku vykonáni 7000 mil čili QOO mil

denné po SO ta sebou náalodujfoich dni

Nejhlubším žalem sklíčeni podáváme-- tímto všem svým příbuzným přátelům a známým
truchlivou zprávu ž nevyzpytatelné prozřetelnosti Nejvyšíiho zalíbilo povolali k Sobě na-

ši vroucně milovanou a nezapomenutelnou matku pani

Annu Tenopírovou
Zesnula v Pánu v ňetj hodném věku 71 toky dne ' listopadu plil v Omne u dne I h

stopadu byla k věčnému spánku ulnciia na katid híbitově v Mdliirttn Neb

Ztráta kterou jm odchodem jejím utrpěli nedá idéím imhradtti Jediní vroucí áe

Ntramiá ňéast nati úmrtím dtahé iial liyttmti při hojné projevy jnkýeh se núm u té pí ílczUu
Hti e všech stran dostalo květinové dary které byly na rakev drahé icanulé uloženy a vel-

ká Ačttttt při pohřbu vše tu přispělo k umírněni iiaáilm ialu neboť kimli jmue ve m tom

diikai Že drulut iuJ iielmkd pro vnášíte vlitutiiiihti duie vé i srdce svého bytu všestranně
ctrna ti válena

Tatu ďijxiuiá a pro lui u veliké mlřo tuk čestná u'mt ukládá nám bychom vinltili svůj

ncjvroucnčjčí dík včom
kdiil jakýmkoliv ipiWbm pmkáiali poslední pocty drhě inniulé jako! i těm kďřl jwtkusi
li ' o Ůtétné ludiltrnt luiflu itrftiulméhu buhl

Jíejměna jstí nim pov innosil vdáti vřl diky dareum kétu ji h li i 'an a pn( Jn
Mtieký a rodina robila p K Spalka p a pl V Mehnovií p Jiwt-- f Kalťtkj A 1

Touialinj
Jím T Vi-tav- Jw( JVika D41 diky ii n&leli dru tj r Šiminku l 14 aetřováut dra
hě ikUI hytiuiti jakol i p( 4tt Uootekě pidm Apalkuvýtu pl Vrinkov t Soukupově rli
til líudilf lloiiřká a v Jm kteří druhou mtkti po dohit j'jl neumel itAttřovaU

i liáut jkkoli 4poiuiH-i- byli — ilii liaí vrmiel diky heehf přijitími r V Vtlpp Ju Vráltrk

lev Adolf Mu-lt--r r teekr a rv tlt 14 vrna a úiíh) j Itě prod n( pohfthidth IřadiV

1'přlittní iil líky vyplavuji léi Aifma pUřkitvi Aifto thnlrákově Um Jri4ově IjhihÍ
hriloW a pl Aut lUnoHin w 14 dtijt-mn- l pfidtuwid tkluýrh pUnl ' l rakvi — Virbl

dtky pftnAbil itMw''m rkv# ktrř hvli y Augustin (Irmituii Václav Mi hk Uiwh

litrf Antmt lUmotu Frank IttdtU l V4eU Ko(a a Jan T'ř Dá1 rd-- dekujeme p
1 Ji Itvl pubnd-nik- u I Omahy (hhMí lUtiiviid a VVprawnt pvf Cittkti tail drl
ttky l Ftank HolAukavl pithrtdiulkti 1 Milbgait a v#oní vpiavn phHu

Kmitrčne dkujem 4 i p h jnn'a mid pMvtmU jit# i linuutkti intitiu tivésti

jkaJ I Vim kdol Jkýikw!lV pÓMbt pr pdtHH Uia l4ps iwtil byli iesMiUm dmlnm Unit

Matku ku hrdu dpfuvtdi a ktrfl iteimrtii lnfv nlvt ittdrtali iMt
4r4t jřdnmi %rvu'( díkv viat

KAKCL FRANK JOXXr JAN VACUV 1 ADOLF TRMOHftOVt mt
MARIU KJXCHUNaOVA bra

Owha NVb 1 niite píli

l 4 lsJka mitA v PilUkitttifkit ivwjl ttlukti
JUtlu kas 41 UU v si kát la l#e AlUkt
k v t Ilk4a vttk fiv4
h#jkki ta klia hl wlttt tt 4klU
liwvtk " 4L" ktt Itt4s4 Um ttál l

U — kVií ) sl 4m IÍ4I — kwrliftl
4 uiUék JI tUii

My ta lima w4JI Itoua 4ii 4tlkt tkuU

4il Ult44ié v yi 4l4u iMiltiik kr u 1

TiU k4 tii Vtii fc- -ll ta t % tttuUljr vM]t y[
j4f4uii íUIm ptU itlWil4 tftaié Ukk

a aaiMiaa

44 j jvvt ikuUhsI tuil4k t kutuwubit
%4f vjtji4U
ťnki#t (!) 4 ilnije a k4iy tjil M i t

Ul il ti aít 'M it sil! uiivw i#ít
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